

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Главный инженер

КрФ АО "СибЭР"

В.Г. Фомин

" 09 " 02 2024 года

" " 2024 года

Филиал АО "Енисейская ТЭК (ТЭК-13)" - "Красноярская ГРЭС-2"  
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-01/KG201R.00.001.AR01.SM01  
(локальная смета)

Архитектурные решения. "Техническое перевооружение энергоблока ст.№6 с заменой генератора, системы возбуждения и РЗА" Филиала АО "Енисейская ТЭК (ТЭК-13)" - "Красноярская ГРЭС-2"  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: KG201R.00.001.AR01\_ю9

Сметная стоимость	1 727,58 тыс.руб.
строительных работ	1 382,52 тыс.руб.
Средства на оплату труда	302,79 тыс.руб.
Сметная трудоемкость	710,36 чел.час
Трудозатраты механизаторов	28,71 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2001г. и пересчитана с использованием прогнозных индексов в текущий уровень цен 2024 г. С использованием: ФЕР-2001 (Ред.2020г.изм.1-9)

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/нМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/нМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Демонтаж																
Лист 2. Ведомость демонтажа																
1	ФЕР09-04-011-01	Демонтаж. Монтаж каркасов ворот большепролетных зданий, ангаров и др. без механизмов открывания	т	0,215	1 982,75	291,54	1 691,21	86,70	426,29	62,68	363,61	18,64	28,98	6,23	6,21	1,34
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4 Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЗМ=0,7 к раск.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7																
2	ФЕР09-04-012-01	Демонтаж. Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2	1,89	26,76	16,67	10,09	1,38	50,58	31,51	19,07	2,61	1,68	3,18	0,12	0,23
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4 Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЗМ=0,7 к раск.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7																
3	ФЕР46-04-001-04 прим.	Разборка: кирпичных стен перегородка кирпичная	м3	4,65	122,56	62,91	59,65		569,90	292,53	277,37		7,1	33,02	0	0
Лист 5 ТТ п.2 ТТ п.2																
МН2																
4	ФЕР46-03-015-07	Устройство в бетонных конструкциях полов и стен борозд с использованием шпательной площадки сечения: свыше 50 см2 до 100 см2	100 м	0,0165	274,92	274,92			4,54	4,54			32,23	0,53	0	0
5	ФЕР46-03-015-08	На каждые 20 см2 площади сечения сверх 100 см2 добавлять к расценке 46-03-015-07	100 м	0,0165	89,14	89,14			1,47	1,47			10,45	0,17	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
6	ФЕР46-04-009-01 прим.	Разборка бетонных оснований под полы: на гравии бетонный пол	м3	0,02	187,07	69,84	117,23		3,74	1,40	2,34		7,7	0,15	0	0
МНЗ																
7	ФЕР46-03-015-06	Устройство в бетонных конструкциях полов и стен борозд с использованием штробореза площадью сечения: свыше 20 см2 до 50 см2	100 м	0,312	187,57	187,57			58,52	58,52			21,99	6,86	0	0
8	ФЕР46-04-009-01 прим.	Разборка бетонных оснований под полы: на гравии бетонный пол	м3	0,176	187,07	69,84	117,23		32,92	12,29	20,63		7,7	1,36	0	0
Лист 5 ТТ п.5																
9	ФЕР46-04-016-01	Резка дисковыми стенорезными машинами бетонных и железобетонных конструкций стен, перегородок и перекрытий глубиной 230 мм	м реза	25,82	333,60	43,47	279,79		8 613,55	1 122,40	7 224,18		3,92	101,21	0	0
9.1	ФССЦ-01.7.17.06-0001	Диск алмазный AR-SUPER для твердых материалов диаметром 350 мм	шт	1,291	1 438,00				1 856,46				0	0	0	0
10	ФЕР46-04-016-02	На каждые 100 мм увеличения глубины реза добавлять к расценке 46-04-016-01	м реза	-25,82	107,56	13,99	93,37		-2 777,20	-361,22	-2 410,81		1,26	-32,53	0	0
До толщ 100 мм ПЗ=1,3 (ОЗП=1,3; ЭМ=1,3 к расх.; ЗПМ=1,3; МАТ=1,3 к расх.; ТЗ=1,3; ТЗМ=1,3)																
10.1	ФССЦ-01.7.17.06-0001	Диск алмазный AR-SUPER для твердых материалов диаметром 350 мм	шт	-0,0103	1 438,00				-14,81				0	0	0	0
11	ФЕР46-04-002-02 прим.	Разборка монолитных перекрытий: железобетонных	м3	0,19	272,36	89,39	160,52		51,75	16,98	30,50		10,48	1,99	0	0
Лист 7 Ведомость демонтажа																
12	ФЕР46-04-001-04 прим.	Разборка: кирпичных стен перегородка кирпичная	м3	2,52	122,56	62,91	59,65		308,85	158,53	150,32		7,1	17,89	0	0
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ																
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									9 186,56	1 401,63	5 677,21	21,25		140,06		1,57
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									9 281,94	1 420,47	5 753,75	25,50		141,94		1,88
Накладные расходы									1 326,35							
Сметная прибыль									770,27							
Итого по разделу 1 Демонтаж :																
Строительные металлические конструкции									786,97					11,29		1,88
Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом									8 580,87					123,09		
Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов									169,07					7,56		
Материалы									1 841,65							
Итого									11 378,56					141,94		1,88
В том числе:																
Материалы									2 107,72							
Машины и механизмы									5 753,75							
ФОТ									1 445,97							
Накладные расходы									1 326,35							
Сметная прибыль									770,27							
Итого по разделу 1 Демонтаж									11 378,56					141,94		1,88
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА																
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									9 186,56	1 401,63	5 677,21	21,25		140,06		1,57
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									9 281,94	1 420,47	5 753,75	25,50		141,94		1,88
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах									167 778,10	62 060,34	85 673,34	1 114,10		141,94		1,88
Накладные расходы									57 948,10							
Сметная прибыль									33 653,30							
Итого по разделу 1 Демонтаж :																
Строительные металлические конструкции									21 157,26					11,29		1,88
Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом									213 321,53					123,09		
Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов									7 386,62					7,56		
Материалы									17 514,09							
Итого									259 379,50					141,94		1,88



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
В том числе:																
Материалы										20 044,42						
Машины и механизмы										85 673,34						
ФОТ										63 174,44						
Накладные расходы										57 948,10						
Сметная прибыль										33 653,30						
Итого по разделу 1 Демонтаж										259 379,50				141,94		1,88
<b>Раздел 2. Транспортировка демонтированного мусора и материалов с места демонтажа</b>																
13	ФССЦпг-01-01-01-014	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка изделий металлических (армокаркасы, заготовки трубные и др.) ворота, двери	1 т груза	0,265	8,36				2,22				0	0	0	0
14	ФССЦпг-03-02-01-001	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: I класс груза до 1 км	1 т груза	0,265	8,79				2,33				0	0	0	0
15	ФССЦпг-01-01-02-014	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Разгрузка изделий металлических (армокаркасы, заготовки трубные и др.)	1 т груза	0,265	8,36				2,22				0	0	0	0
16	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную кирпич, бетон, ж/б	1 т груза	13,8514	42,98		42,98		595,33		595,33		0	0	0	0
17	ФССЦпг-03-21-01-001	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 1 км	1 т груза	13,8514	2,91		2,91		40,31		40,31		0	0	0	0
<b>ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ</b>																
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										642,41		635,64				
Итого по разделу 2 Транспортировка демонтированного мусора и материалов с места демонтажа :																
Погрузо-разгрузочные работы										4,44						
Перевозка грузов автотранспортом										2,33						
Перевозка грузов (грунт, мусор и подобное)										635,64						
Итого										642,41						
В том числе:																
Материалы										6,77						
Машины и механизмы										635,64						
Итого по разделу 2 Транспортировка демонтированного мусора и материалов с места демонтажа										642,41						
<b>ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА</b>																
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										642,41		635,64				
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах										9 529,06		9 464,68				
Итого по разделу 2 Транспортировка демонтированного мусора и материалов с места демонтажа :																
Погрузо-разгрузочные работы										42,22						
Перевозка грузов автотранспортом										22,16						
Перевозка грузов (грунт, мусор и подобное)										9 464,68						
Итого										9 529,06						
В том числе:																
Материалы										64,38						
Машины и механизмы										9 464,68						
Итого по разделу 2 Транспортировка демонтированного мусора и материалов с места демонтажа										9 529,06						
<b>Раздел 3. Перегородки</b>																
18	ФЕР08-02-001-07	Кладка стен кирпичных внутренних: при высоте этажа до 4 м	м3	6,43	72,56	36,40	34,56	5,40	466,56	234,05	222,22	34,72	4,38	28,16	0,4	2,57
18.1	ФССЦ-05.2.03.19-0004	Кирпич силикатный пустотелый утолщенный, размер 250х120х88 мм, марка 150	1000 шт	2,443	988,79				2 415,61			0		0	0	0
18.2	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3	1,505	548,30				825,19			0		0	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
19	ФЕР08-02-007-01	Армирование кладки стен и других конструкций	т	0,0042	486,09	447,82	38,27	6,36	2,04	1,88	0,16	0,03	56,4	0,24	0,51	0
19.1	ФССЦ-08.4.02.06-0003	Сетка сварная из холоднокатанной проволоки 4-5 мм	т	0,0042	8 780,09				36,88				0	0	0	0
20	ФЕР07-05-007-10	Укладка перемычек массой до 0,3 т	100 шт	0,02	1 043,81	129,35	784,51	122,58	20,88	2,59	15,69	2,45	14,8	0,3	9,08	0,18
20.1	ФССЦ-05.1.03.09-0021	Перемычка брусковая ЗПБ39-8-п, бетон В15, объем 0,103 м3, расход арматуры 10,71 кг	шт	2	145,78				291,56				0	0	0	0
21	ФЕР07-05-007-10	Укладка перемычек массой до 0,3 т	100 шт	0,02	1 043,81	129,35	784,51	122,58	20,88	2,59	15,69	2,45	14,8	0,3	9,08	0,18
21.1	ФССЦ-05.1.03.09-0011	Перемычка брусковая ЗПБ-16-2-п, бетон В15, объем 0,026 м3, расход арматуры 0,79 кг	шт	2	34,94				69,88				0	0	0	0
Лист 3 ТТ п.10,11 Примыкания кирпичной перегородки к грани МК1																
22	ФЕР46-02-007-01	Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте: до 5 м3	м3	0,7	246,41	119,53	2,13		172,49	83,67	1,49		14,63	10,24	0	0
22.1	04.3.01.12-0003	Раствор кладочный, цементно-известковый, М50	м3	-0,168	519,80				-87,33				0	0	0	0
22.2	ФССЦ-05.2.03.19-0004	Кирпич силикатный пустотелый утолщенный, размер 250х120х88 мм, марка 150	1000 шт	0,28	988,79				276,86				0	0	0	0
22.3	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3	0,168	548,30				92,11				0	0	0	0
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ																
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									4 603,61	324,78	255,25	39,65		39,24		2,93
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									4 702,60	373,01	306,01	47,58		45,04		3,51
Накладные расходы									457,52							
Сметная прибыль									283,18							
Итого по разделу 3 Перегородки :																
Конструкции из кирпича и блоков									1 141,70				34,08			3,08
Материалы									3 920,76							
Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий									72,80				0,72			0,43
Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов									308,04				10,24			
Итого									5 443,30				45,04			3,51
В том числе:																
Материалы									4 023,58							
Машины и механизмы									306,01							
ФОТ									420,59							
Накладные расходы									457,52							
Сметная прибыль									283,18							
Итого по разделу 3 Перегородки									5 443,30				45,04			3,51
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА																
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									4 603,61	324,78	255,25	39,65		39,24		2,93
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									4 702,60	373,01	306,01	47,58		45,04		3,51
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах									59 117,55	16 296,80	4 556,50	2 078,77		45,04		3,51
Накладные расходы									19 988,96							
Сметная прибыль									12 371,74							
Итого по разделу 3 Перегородки :																
Конструкции из кирпича и блоков									41 843,49				34,08			3,08
Материалы									37 286,43							
Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий									1 918,11				0,72			0,43
Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов									10 430,22				10,24			
Итого									91 478,25				45,04			3,51
В том числе:																
Материалы									38 264,25							



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Машины и механизмы									4 556,50							
ФОТ									18 375,57							
Накладные расходы									19 988,96							
Сметная прибыль									12 371,74							
Итого по разделу 3 Перегородки									91 478,25					45,04		3,51
<b>Раздел 4. Ворота</b>																
23	ФЕР09-04-011-01	Монтаж каркасов ворот большепролетных зданий, ангаров и др. без механизмов открывания	т	0,37	3 322,74	416,48	2 416,02	123,85	1 229,41	154,10	893,93	45,82	41,4	15,32	8,87	3,28
23.1	ФССЦ-08.1.06.01-0002	Ворота различных типов рамы, каркасы, панели с заполнением из тонколистовой стали без механизма открывания ВМ 3500х3200	т	0,37	5 999,99				2 220,00				0	0	0	0
<b>ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ</b>																
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									3 449,41	154,10	893,93	45,82		15,32		3,28
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									3 659,02	184,92	1 072,72	54,98		18,38		3,94
Накладные расходы									223,11							
Сметная прибыль									148,74							
Итого по разделу 4 Ворота :																
Строительные металлические конструкции									1 810,87					18,38		3,94
Материалы									2 220,00							
Итого									4 030,87					18,38		3,94
В том числе:																
Материалы									2 401,38							
Машины и механизмы									1 072,72							
ФОТ									239,90							
Накладные расходы									223,11							
Сметная прибыль									148,74							
Итого по разделу 4 Ворота									4 030,87					18,38		3,94
<b>ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА</b>																
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									3 449,41	154,10	893,93	45,82		15,32		3,28
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									3 659,02	184,92	1 072,72	54,98		18,38		3,94
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах									46 889,07	8 079,15	15 972,80	2 402,08		18,38		3,94
Накладные расходы									9 747,54							
Сметная прибыль									6 498,36							
Итого по разделу 4 Ворота :																
Строительные металлические конструкции									42 022,77					18,38		3,94
Материалы									21 112,20							
Итого									63 134,97					18,38		3,94
В том числе:																
Материалы									22 837,12							
Машины и механизмы									15 972,80							
ФОТ									10 481,23							
Накладные расходы									9 747,54							
Сметная прибыль									6 498,36							
Итого по разделу 4 Ворота									63 134,97					18,38		3,94
<b>Раздел 5. Двери</b>																
24	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2	1,89	63,94	23,81	14,41	1,97	120,85	45,00	27,23	3,72	2,4	4,54	0,17	0,32
24.1	ФССЦ-07.1.01.03-0001 прим.	Блок дверной стальной внутренний однопольный ДСВ, площадь 2,1 м2 СДВв Оп Пр Бгр Н 2000х900	м2	1,89	1 799,14				3 400,37				0	0	0	0
24.2	ФССЦ-01.7.04.07-0011	Комплект скобяных изделий для прочих однопольных дверей	компл	1	94,68				94,68				0	0	0	0
<b>ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ</b>																

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									3 615,90	45,00	27,23	3,72		4,54		0,32
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									3 630,35	54,00	32,68	4,46		5,45		0,38
Накладные расходы									54,37							
Сметная прибыль									36,25							
Итого по разделу 5 Двери :																
Строительные металлические конструкции									225,92					5,45		0,38
Материалы									3 495,05							
Итого									3 720,97					5,45		0,38
В том числе:																
Материалы									3 543,67							
Машины и механизмы									32,68							
ФОТ									58,46							
Накладные расходы									54,37							
Сметная прибыль									36,25							
Итого по разделу 5 Двери									3 720,97					5,45		0,38
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА																
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									3 615,90	45,00	27,23	3,72		4,54		0,32
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									3 630,35	54,00	32,68	4,46		5,45		0,38
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах									36 546,18	2 359,26	486,61	194,86		5,45		0,38
Накладные расходы									2 375,33							
Сметная прибыль									1 583,55							
Итого по разделу 5 Двери :																
Строительные металлические конструкции									7 267,13					5,45		0,38
Материалы									33 237,93							
Итого									40 505,06					5,45		0,38
В том числе:																
Материалы									33 700,31							
Машины и механизмы									486,61							
ФОТ									2 554,12							
Накладные расходы									2 375,33							
Сметная прибыль									1 583,55							
Итого по разделу 5 Двери									40 505,06					5,45		0,38
Раздел 6. Внутренняя отделка																
Потолок																
25	ФЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками	м2	113,66	1,54	1,54			175,04	175,04			0,18	20,46	0	0
Внутреннее решение Коэффициент, учитывающий механизированный способ производства работ ПЗ=0,2 (ОЗП=0,2; ЭМ=0,2 к расх.; ЗПМ=0,2; МАТ=0,2 к расх.; ТЗ=0,2; ТЗМ=0,2)																
руководства компании																
Лист 3 Ведомость отделки помещений Указания по отделке п.3																
26	ФЕР15-04-006-01	Покрытие поверхностей грунтовой глубокой пропиткой: за 1 раз потолков	100 м2	1,1366	55,79	54,64	0,97	0,26	63,41	62,10	1,10	0,30	5,68	6,46	0,02	0,02
26.1	ФССЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокой пропитки	кг	0,0117	21,77				0,25				0	0	0	0
27	ФЕР15-04-027-06 прим.	Третья шпателька при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленных под окраску	100 м2	1,1366	556,82	142,65	2,94	0,60	632,88	162,14	3,34	0,68	15	17,05	0,05	0,06
28	ФЕР13-03-001-05	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей: лаком ХС-76, первый слой	100 м2	1,1366	655,01	79,02	6,01	0,22	744,48	89,81	6,83	0,25	7,42	8,43	0,02	0,02
29	ФЕР13-03-003-05	Окраска оштукатуренных бетонных и оштукатуренных поверхностей: эмалью ХВ-785	100 м2	1,1366	1 302,54	58,42	13,32	0,66	1 480,47	66,40	15,14	0,75	6,44	7,32	0,06	0,07
В два слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)																
Стены или перегородки																
30	ФЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками	м2	240,04	1,54	1,54			369,66	369,66			0,18	43,21	0	0



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Внутреннее решение Коэффициент, учитывающий механизированный способ производства работ ПЗ=0,2 (ОЗП=0,2; ЭМ=0,2 к расх.; ЗГМ=0,2; МАТ=0,2 к расх.; ТЗ=0,2; ТЗМ=0,2) руководства компании																
31	ФЕР15-02-015-01	Штукатурка поверхностей внутри здания известковым раствором простая: по камню и бетону стен	100 м2	0,5342	1 379,95	504,29	65,21	39,64	737,17	269,39	34,84	21,18	55,6	29,7	4,33	2,31
Лист 3 Ведомость отделки помещений Указания по отделке п.3																
32	ФЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	2,4004	45,88	44,73	0,97	0,26	110,13	107,37	2,33	0,62	4,65	11,16	0,02	0,05
32.1	ФССЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	0,0247	21,77				0,54				0	0	0	0
33	ФЕР15-04-027-05 прим.	Третья шпателька при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	100 м2	2,4004	508,48	103,66	2,28	0,49	1 220,56	248,83	5,47	1,18	10,9	26,16	0,04	0,1
34	ФЕР13-03-001-05	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей: лаком ХС-76, первый слой	100 м2	2,4004	655,01	79,02	6,01	0,22	1 572,29	189,68	14,43	0,53	7,42	17,81	0,02	0,05
35	ФЕР13-03-003-05	Окраска оштукатуренных бетонных и оштукатуренных поверхностей: эмалью ХВ-785	100 м2	2,4004	1 302,54	58,42	13,32	0,66	3 126,62	140,23	31,97	1,58	6,44	15,46	0,06	0,14
В два слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗГМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)																
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ																
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									10 233,50	1 880,65	115,45	27,07		203,22		2,82
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									10 632,72	2 256,78	138,54	32,48		243,87		3,39
Накладные расходы									2 214,82							
Сметная прибыль									1 146,55							
Итого по разделу 6 Внутренняя отделка :																
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии									9 487,42					135,23		0,34
Отделочные работы									4 505,88					108,64		3,05
Материалы									0,79							
Итого									13 994,09					243,87		3,39
В том числе:																
Материалы									8 237,40							
Машины и механизмы									138,54							
ФОТ									2 289,26							
Накладные расходы									2 214,82							
Сметная прибыль									1 146,55							
Итого по разделу 6 Внутренняя отделка									13 994,09					243,87		3,39
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА																
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									10 233,50	1 880,65	115,45	27,07		203,22		2,82
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									10 632,72	2 256,78	138,54	32,48		243,87		3,39
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах									178 999,26	98 598,72	2 062,87	1 419,05		243,87		3,39
Накладные расходы									96 765,37							
Сметная прибыль									50 092,84							
Итого по разделу 6 Внутренняя отделка :																
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии									194 437,55					135,23		0,34
Отделочные работы									131 412,41					108,64		3,05
Материалы									7,51							
Итого									325 857,47					243,87		3,39
В том числе:																
Материалы									78 337,67							
Машины и механизмы									2 062,87							
ФОТ									100 017,77							
Накладные расходы									96 765,37							
Сметная прибыль									50 092,84							
Итого по разделу 6 Внутренняя отделка									325 857,47					243,87		3,39
Раздел 7. Фундаментная плита ПФм1																

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
36	ФЕР06-02-001-04	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения объемом: до 5 м3	100 м3	0,0258	9 829,02	3 426,30	2 470,51	339,05	253,59	88,40	63,74	8,75	405	10,45	25,39	0,66
36.1	ФССЦ-04.1.02.05-0007	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250)	м3	2,619	665,00				1 741,64				0	0	0	0
36.2	ФССЦ-08.4.03.03-0031	Сталь арматурная, горячекатаная, периодического профиля, класс А-III, диаметр 10 мм	т	0,1597	8 014,15				1 279,86				0	0	0	0
37	ФЕР06-03-004-10	Установка закладных деталей весом: до 20 кг МН1	т	0,0269	554,70	526,06	28,64	4,09	14,92	14,15	0,77	0,11	58	1,56	0,33	0,01
37.1	ФССЦ-08.4.01.02-0013	Детали закладные и накладные, изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях), поставляемые отдельно	т	0,0269	6 800,00				182,92				0	0	0	0
<b>ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ</b>																
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									3 472,93	102,55	64,51	8,86		12,01		0,67
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									3 506,34	123,06	77,41	10,63		14,41		0,8
Накладные расходы									136,36							
Сметная прибыль									77,54							
Итого по разделу 7 Фундаментная плита ПФм1 :																
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве									515,82					14,41		0,8
Материалы									3 204,42							
Итого									3 720,24					14,41		0,8
В том числе:																
Материалы									3 305,87							
Машины и механизмы									77,41							
ФОТ									133,69							
Накладные расходы									136,36							
Сметная прибыль									77,54							
Итого по разделу 7 Фундаментная плита ПФм1									3 720,24					14,41		0,8
<b>ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА</b>																
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									3 472,93	102,55	64,51	8,86		12,01		0,67
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									3 506,34	123,06	77,41	10,63		14,41		0,8
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах									37 967,94	5 376,49	1 152,63	464,42		14,41		0,8
Накладные расходы									5 957,73							
Сметная прибыль									3 387,73							
Итого по разделу 7 Фундаментная плита ПФм1 :																
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве									16 839,37					14,41		0,8
Материалы									30 474,03							
Итого									47 313,40					14,41		0,8
В том числе:																
Материалы									31 438,82							
Машины и механизмы									1 152,63							
ФОТ									5 840,91							
Накладные расходы									3 957,73							
Сметная прибыль									3 387,73							
Итого по разделу 7 Фундаментная плита ПФм1									47 313,40					14,41		0,8
<b>Раздел 8. Закладные детали на отм. 0.000</b>																
38	ФЕР06-03-004-09	Установка закладных деталей весом: до 4 кг МН2	т	0,0176	1 824,50	1 795,86	28,64	4,09	32,11	31,61	0,50	0,07	198	3,48	0,33	0,01
38.1	ФССЦ-08.4.01.02-0013	Детали закладные и накладные, изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях), поставляемые отдельно	т	0,0176	6 800,00				119,68				0	0	0	0



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
39	ФЕР06-03-002-01	Устройство подливки толщиной 20 мм	100 м2	0,0025	566,68	376,74	13,74	1,66	1,42	0,94	0,03		42	0,11	0,13	0
39.1	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	0,0051	592,76				3,02				0	0	0	0
40	ФЕР06-03-002-02	На каждые 10 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 06-03-002-01	100 м2	0,0025	950,76	645,84	37,68	4,62	2,38	1,61	0,09	0,01	72	0,18	0,36	0
До толщ. 80 мм ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗГМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)																
40.1	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	0,0153	592,76				9,07				0	0	0	0
41	ФЕР06-03-004-11	Установка закладных деталей весом: более 20 кг МНЗ	т	0,268	210,04	181,40	28,64	4,09	56,29	48,62	7,67	1,10	20	5,36	0,33	0,09
41.1	ФССЦ-07.2.07.12-0004	Элементы конструктивные вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката без отверстий и сборосварочных операций	т	0,268	7 980,00				2 138,64				0	0	0	0
42	ФЕР06-03-002-01	Устройство подливки толщиной 20 мм	100 м2	0,0312	566,68	376,74	13,74	1,66	17,68	11,75	0,43	0,05	42	1,31	0,13	0
42.1	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	0,0636	592,76				37,70				0	0	0	0
43	ФЕР06-03-002-02	На каждые 10 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 06-03-002-01	100 м2	0,0312	475,38	322,92	18,84	2,31	14,83	10,08	0,59	0,07	36	1,12	0,18	0,01
До толщ. 50 мм ПЗ=3 (ОЗП=3; ЭМ=3 к расх.; ЗГМ=3; МАТ=3 к расх.; ТЗ=3; ТЗМ=3)																
43.1	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	0,0955	592,76				56,61				0	0	0	0
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ																
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									2 489,43	104,61	9,31	1,30		11,56		0,11
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									2 512,21	125,53	11,17	1,56		13,87		0,13
Накладные расходы									129,63							
Сметная прибыль									73,71							
Итого по разделу 8 Закладные детали на отн. 0.000 :																
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве									350,83					13,87		0,13
Материалы									2 364,72							
Итого									2 715,55					13,87		0,13
В том числе:																
Материалы									2 375,51							
Машины и механизмы									11,17							
ФОТ									127,09							
Накладные расходы									129,63							
Сметная прибыль									73,71							
Итого по разделу 8 Закладные детали на отн. 0.000									2 715,55					13,87		0,13
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА																
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									2 489,43	104,61	9,31	1,30		11,56		0,11
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									2 512,21	125,53	11,17	1,56		13,87		0,13
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах									28 241,83	5 484,41	166,32	68,16		13,87		0,13
Накладные расходы									5 663,62							
Сметная прибыль									3 220,49							
Итого по разделу 8 Закладные детали на отн. 0.000 :																
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве									14 637,45					13,87		0,13
Материалы									22 488,49							
Итого									37 125,94					13,87		0,13
В том числе:																
Материалы									22 591,10							
Машины и механизмы									166,32							
ФОТ									5 552,57							
Накладные расходы									5 663,62							
Сметная прибыль									3 220,49							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого по разделу 8 Закладные детали на отм. 0.000									37 125,94					13,87		0,13
<b>Раздел 9. Устройство внутреннего водостока на отм. +4,300</b>																
Лист 6 ТТ п. 5																
44	ФЕР46-03-001-14	Сверление установками алмазного бурения в железобетонных конструкциях вертикальных отверстий глубиной 200 мм диаметром: 125 мм	100 отверстий	0,02	1 060,96	253,97	795,55	307,40	21,22	5,08	15,91	6,15	26,4	0,53	26,5	0,53
44.1	ФССЦ-01.7.17.09-0075	Сверло кольцевое алмазное, диаметр 125 мм	шт	0,0404	3 046,20				123,07				0	0	0	0
45	ФЕР46-03-001-30	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавляется или исключается: к расценке 46-03-001-14	100 отверстий	-0,02	547,70	202,00	340,00	143,80	-10,95	-4,04	-6,80	-2,88	21	-0,42	12,4	-0,25
До глубины 100 мм ПЗ=10 (ОЗП=10; ЭМ=10 к расч.; ЗПМ=10; МАТ=10 к расч.; ТЗ=10; ТЗМ=10)																
45.1	ФССЦ-01.7.17.09-0075	Сверло кольцевое алмазное, диаметр 125 мм	шт	-0,0202	3 046,20				-61,53				0	0	0	0
46	ФЕР12-01-017-01 прим.	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм разуклонка	100 м2	0,4567	436,55	209,95	189,93	21,86	199,37	95,88	86,74	9,98	24,3	11,1	1,94	0,89
46.1	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	0,6988	592,76				414,22				0	0	0	0
47	ФЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2	0,4567	508,50	388,80	119,70	15,30	232,23	177,56	54,67	6,99	45	20,55	1,35	0,62
До толщ. 60 мм ПЗ=45 (ОЗП=45; ЭМ=45 к расч.; ЗПМ=45; МАТ=45 к расч.; ТЗ=45; ТЗМ=45)																
47.1	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	2,096	592,76				1 242,42				0	0	0	0
48	ФЕР12-01-002-13	Устройство кровель плоских из рулонных кровельных гидроизоляционных самоклеящихся материалов с антиадгезионной пленкой: без прогрева	100 м2	0,45	84,12	73,68	10,44	1,68	37,85	33,16	4,69	0,76	8,43	3,79	0,14	0,06
48.1	ФССЦ-12.1.02.03-0204 прим.	Унифлекс: Экстра ЭКП Унифлекс С	м2	52,65	26,29				1 384,17				0	0	0	0
49	ФЕР12-01-004-08	Устройство мест выхода коммуникаций и примыканий с применением рулонного кровельного гидроизоляционного самоклеящегося материала с антиадгезионной пленкой: без прогрева	100 м	0,253	108,99	94,92	14,07	2,18	27,57	24,01	3,56	0,55	10,34	2,62	0,18	0,05
49.1	ФССЦ-12.1.02.03-0204 прим.	Унифлекс: Экстра ЭКП Унифлекс С (с к=1,17 аналогично ФЕР12-01-002-13)	м2	4,446	26,29				116,89				0	0	0	0
Лист 6 ТТ п.4																
50	ФЕР12-01-016-02 прим.	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной мастика Аутокрин	100 м2	0,0025	117,10	24,47	2,63	0,46	0,29	0,06	0,01		2,8	0,01	0,04	0
51	ФЕР12-01-035-02 прим.	Устройство металлической водосточной системы: воронок	шт	1	1,73	1,73			1,73	1,73			0,18	0,18	0	0
51.1	ФССЦ-12.1.01.04-0011 прим.	Воронка водоприемная из ПВХ для водосточных систем, диаметр желоба 150, диаметр трубы 100 мм Воронка с обжимным фланцем Д-110 "ТехноНиколь"	шт	1	31,64				31,64				0	0	0	0
52	ФЕР12-01-036-02	Установка водосточной системы из ПВХ: труб	100 м	0,049	8 871,63	378,40	22,77	3,92	434,71	18,54	1,12	0,19	41,72	2,04	0,34	0,02
52.1	ФССЦ-24.3.03.13-0418	Труба напорная полиэтиленовая ПНД, среднего типа, диаметр 110 мм	м	4,9	63,00				308,70				0	0	0	0
<b>ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ</b>																
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									4 503,60	351,98	159,90	21,74		40,4		1,92
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									4 603,95	422,17	190,06	25,43		48,46		2,25
Накладные расходы									487,63							
Сметная прибыль									255,22							
<b>Итого по разделу 9 Устройство внутреннего водостока на отм. +4,300 :</b>																
Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов									78,79					0,11		0,28
Кровли									1 769,97					48,35		1,97



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Материалы									3 189,34							
Материалы									308,70							
Итого									5 346,80					48,46		2,25
В том числе:																
Материалы									3 991,72							
Машины и механизмы									190,06							
ФОТ									447,60							
Накладные расходы									487,63							
Сметная прибыль									255,22							
Итого по разделу 9 Устройство внутреннего водостока на отм. +4,300									5 346,80					48,46		2,25
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА																
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									4 503,60	351,98	159,90	21,74		40,4		1,92
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									4 603,95	422,17	190,06	25,43		48,46		2,25
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах									59 235,87	18 444,61	2 830,00	1 111,04		48,46		2,25
Накладные расходы									21 304,36							
Сметная прибыль									11 150,48							
Итого по разделу 9 Устройство внутреннего водостока на отм. +4,300 :																
Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов									1 072,54					0,11		0,28
Кровли									57 351,81					48,35		1,97
Материалы									30 330,62							
Материалы									2 935,74							
Итого									91 690,71					48,46		2,25
В том числе:																
Материалы									37 961,26							
Машины и механизмы									2 830,00							
ФОТ									19 555,65							
Накладные расходы									21 304,36							
Сметная прибыль									11 150,48							
Итого по разделу 9 Устройство внутреннего водостока на отм. +4,300									91 690,71					48,46		2,25
Раздел 10. Венткамера на отм. 0.000 в осях 43-45, ряд А. Стены, перегородки																
Лист 7 Схема расположения венткамеры на отм. 0.000 в осях 43-45, ряд А Стены венткамеры																
53	ФЕР08-02-001-07	Кладка стен кирпичных внутренних: при высоте этажа до 4 м	м3	13,35	72,56	36,40	34,56	5,40	968,68	485,94	461,38	72,09	4,38	58,47	0,4	5,34
53.1	ФССЦ-05.2.03.19-0004	Кирпич силикатный пустотелый утолщенный, размер 250x120x88 мм, марка 150	1000 шт	5,073	988,79				5 016,13				0	0	0	0
53.2	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3	3,124	548,30				1 712,89				0	0	0	0
Лист 7 Схема расположения венткамеры на отм. 0.000 в осях 43-45, ряд А Перегородки тамбура																
54	ФЕР08-02-002-05	Кладка перегородок из кирпича: неармированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м	100 м2	0,065	1 418,63	1 032,13	355,10	55,49	92,21	67,09	23,08	3,61	121	7,87	4,11	0,27
54.1	ФССЦ-05.2.03.19-0004	Кирпич силикатный пустотелый утолщенный, размер 250x120x88 мм, марка 150	1000 шт	0,325	988,79				321,36				0	0	0	0
54.2	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3	0,1495	548,30				81,97				0	0	0	0
55	ФЕР07-05-030-22 прим.	Установка на растворе из сухой смеси мелких конструкций (подоконников, сливов, парапетов и др.) массой: до 0,5 т	100 шт	0,06	4 451,09	965,80	132,24	26,85	267,07	57,95	7,93	1,61	107,67	6,46	2,34	0,14
55.1	ФССЦ-05.1.08.09-0001	Опорные подушки ОП 1 (бетон В15, объем 0,004 м3, расход арматуры 0,7 кг)	шт	6	12,11				72,66				0	0	0	0
56	ФЕР07-05-007-10	Укладка перемычек массой до 0,3 т	100 шт	0,02	1 043,81	129,35	784,51	122,58	20,88	2,59	15,69	2,45	14,8	0,3	9,08	0,18
56.1	ФССЦ-05.1.03.09-0012	Перемычка брусковая 2ГБ-17-2-п, бетон В15, объем 0,028 м3, расход арматуры 0,83 кг	шт	2	38,11				76,22				0	0	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
57	ФЕР07-01-044-03 прим.	Установка монтажных изделий массой: до 20 кг ПР2 поз. 3,5	т	0,0087	11 068,09	435,97	210,16	10,90	96,29	3,79	1,83	0,09	42,7	0,37	0,94	0,01
58	ФЕРр56-23-1 прим.	Обрамление проемов угловой сталью поз. 2,4	т	0,006	6 727,13	394,68	21,93	6,29	40,36	2,37	0,13	0,04	44	0,26	0,48	0
58.1	08.3.08.02-0011	Уголок горячекатаный, марка стали Стбсп, ширина полок 180-200 мм, толщина 11-30 мм	т	-0,0059	6 102,00				-36,00				0	0	0	0
58.2	ФССЦ-08.3.08.02-0022	Уголок горячекатаный, размер 50х50 мм	т	0,0059	5 763,00				34,00				0	0	0	0
<b>ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ</b>																
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									8 764,72	619,73	510,04	79,89		73,73		5,94
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									8 990,18	743,21	612,02	95,86		88,42		7,12
Накладные расходы									927,15							
Сметная прибыль									587,14							
Итого по разделу 10 Венткамера на отм. 0.000 в осях 43-45, ряд А. Стены, перегородки :																
Конструкции из кирпича и блоков									2 618,91					79,61		6,73
Материалы									7 279,23							
Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий									456,72					8,11		0,38
Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве									105,95					0,44		0,01
Проемы (ремонтно-строительные)									43,66					0,26		
Итого									10 504,47					88,42		7,12
В том числе:																
Материалы									7 634,95							
Машины и механизмы									612,02							
ФОТ									839,07							
Накладные расходы									927,15							
Сметная прибыль									587,14							
Итого по разделу 10 Венткамера на отм. 0.000 в осях 43-45, ряд А. Стены, перегородки									10 504,47					88,42		7,12
<b>ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА</b>																
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									8 764,72	619,73	510,04	79,89		73,73		5,94
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									8 990,18	743,21	612,02	95,86		88,42		7,12
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах									114 192,20	32 470,85	9 112,98	4 188,13		88,42		7,12
Накладные расходы									40 507,03							
Сметная прибыль									25 652,23							
Итого по разделу 10 Венткамера на отм. 0.000 в осях 43-45, ряд А. Стены, перегородки :																
Конструкции из кирпича и блоков									96 877,44					79,61		6,73
Материалы									69 225,48							
Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий									12 172,33					8,11		0,38
Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве									1 466,41					0,44		0,01
Проемы (ремонтно-строительные)									609,80					0,26		
Итого									180 351,46					88,42		7,12
В том числе:																
Материалы									72 608,37							
Машины и механизмы									9 112,98							
ФОТ									36 658,98							
Накладные расходы									40 507,03							
Сметная прибыль									25 652,23							
Итого по разделу 10 Венткамера на отм. 0.000 в осях 43-45, ряд А. Стены, перегородки									180 351,46					88,42		7,12
<b>Раздел 11. Венткамера на отм. 0.000 в осях 43-45, ряд А. Перекрытие</b>																
59	ФЕР06-08-001-01	Устройство перекрытий безбалочных толщиной: до 200 мм на высоте от опорной площади до 6 м УМ1	100 м3	0,0003	30 515,25	6 963,84	2 693,58	414,54	9,15	2,09	0,81	0,12	806	0,24	30,95	0,01
59.1	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	0,0305	592,76				18,08				0	0	0	0



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
60	ФЕР07-01-027-01	Укладка плит покрытий одноэтажных зданий и сооружений длиной до 6 м, площадью: до 10 м2 при массе стропильных и подстропильных конструкций до 10 т и высоте зданий до 25 м	100 шт	0,02	8 696,06	1 868,42	4 622,37	514,75	173,92	37,37	92,45	10,30	206	4,12	38,28	0,77
60.1	ФССЦ-05.1.06.06-0233	Плиты перекрытия с ребрами, бетон В20, размером до 9,0 м2, расход арматуры 40 кг/м3 ПА Ш в/1,5х6,0 Серия 1.465.7 вып.3	м3	1,23	1 893,89				2 329,48				0	0	0	0
61	ФЕР07-01-006-04	Укладка плит перекрытий площадью: до 5 м2 при наибольшей массе монтажных элементов до 5 т	100 шт	0,02	7 893,34	1 387,71	3 542,49	425,26	157,87	27,75	70,85	8,51	153	3,06	32,56	0,65
61.1	ФССЦ-05.1.06.09-0015 прим.	Плиты перекрытия доборная ПТ 75.120.12-3, бетон В15, объем 0,11 м3, расход арматуры 2,5 кг ПТ 75.120.12-1.5	шт	2	188,24				376,48				0	0	0	0
Лист 7 ТТ п.10 Отверстия Схема расположения плит перекрытия на отм +3.000 в осях 43-45, ряд А																
62	ФЕР46-04-016-01	Резка дисковыми стенорезными машинами бетонных и железобетонных конструкций стен, перегородок и перекрытий глубиной 230 мм	м реза	5,8	333,60	43,47	279,79		1 934,88	252,13	1 622,78		3,92	22,74	0	0
62.1	ФССЦ-01.7.17.06-0001	Диск алмазный AR-SUPER для твердых материалов диаметром 350 мм	шт	0,29	1 438,00				417,02				0	0	0	0
63	ФЕР46-04-016-02	На каждые 100 мм увеличения глубины реза добавлять к расценке 46-04-016-01	м реза	-5,8	165,48	21,52	143,64		-959,78	-124,82	-833,11		1,94	-11,25	0	0
До толщ 30 мм ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расч.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расч.; ТЗ=2; ТЗМ=2)																
63.1	ФССЦ-01.7.17.06-0001	Диск алмазный AR-SUPER для твердых материалов диаметром 350 мм	шт	-0,0023	1 438,00				-3,31				0	0	0	0
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ																
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									4 453,79	194,52	953,78	18,93		18,91		1,43
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									4 500,05	207,96	986,60	22,71		20,4		1,71
Накладные расходы									229,33							
Сметная прибыль									141,26							
Итого по разделу 11 Венткамера на отм. 0.000 в осях 43-45, ряд А. Перекрытие :																
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве									13,97					0,29		0,01
Материалы									3 137,75							
Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве									561,77					8,62		1,7
Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом									1 157,15					11,49		
Итого									4 870,64					20,4		1,71
В том числе:																
Материалы									3 305,49							
Машины и механизмы									986,60							
ФОТ									230,67							
Накладные расходы									229,33							
Сметная прибыль									141,26							
Итого по разделу 11 Венткамера на отм. 0.000 в осях 43-45, ряд А. Перекрытие									4 870,64					20,4		1,71
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА																
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									4 453,79	194,52	953,78	18,93		18,91		1,43
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									4 500,05	207,96	986,60	22,71		20,4		1,71
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах									55 211,45	9 085,77	14 690,47	992,20		20,4		1,71
Накладные расходы									10 019,69							
Сметная прибыль									6 171,49							
Итого по разделу 11 Венткамера на отм. 0.000 в осях 43-45, ряд А. Перекрытие :																
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве									368,79					0,29		0,01
Материалы									29 840,00							
Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве									15 366,86					8,62		1,7
Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом									25 826,98					11,49		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого									71 402,63					20,4		1,71
В том числе:																
Материалы									31 435,21							
Машины и механизмы									14 690,47							
ФОТ									10 077,97							
Накладные расходы									10 019,69							
Сметная прибыль									6 171,49							
Итого по разделу 11 Венткамера на отм. 0.000 в осях 43-45, ряд А. Перекрытие									71 402,63					20,4		1,71
<b>Раздел 12. Венткамера на отм. 0.000 в осях 43-45, ряд А. Двери</b>																
64	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2	2,73	63,94	23,81	14,41	1,97	174,56	65,00	39,34	5,38	2,4	6,55	0,17	0,46
64.1	ФССЦ-07.1.01.03-0002 прим.	Блок дверной стальной наружный двупольный типа ДСН ДКН, площадь 2,73 м2. СДВв Оп Пр Бгр Н 2000х1300	м2	2,73	1 465,11				3 999,75				0	0	0	0
64.2	ФССЦ-01.7.04.07-0022	Комплект скобяных изделий для отдельных полотен однопольных входных дверей при заполнении отдельными элементами в помещении	компл	1	113,00				113,00				0	0	0	0
65	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2	1,89	63,94	23,81	14,41	1,97	120,85	45,00	27,23	3,72	2,4	4,54	0,17	0,32
65.1	ФССЦ-07.1.01.03-0001 прим.	Блок дверной стальной внутренней однопольный ДСВ, площадь 2,1 м2 СДВв Оп Пр Бгр Н 2000х900	м2	1,89	1 799,14				3 400,37				0	0	0	0
65.2	ФССЦ-01.7.04.07-0031	Комплект скобяных изделий для отдельных полотен двупольных входных дверей при заполнении отдельными элементами в здании	компл	1	240,79				240,79				0	0	0	0
<b>ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ</b>																
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									8 049,32	110,00	66,57	9,10		11,09		0,78
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									8 084,63	132,00	79,88	10,92		13,31		0,94
Накладные расходы									132,92							
Сметная прибыль									88,61							
Итого по разделу 12 Венткамера на отм. 0.000 в осях 43-45, ряд А. Двери :																
Строительные металлические конструкции									552,25					13,31		0,94
Материалы									7 753,91							
Итого									8 306,16					13,31		0,94
В том числе:																
Материалы									7 872,75							
Машины и механизмы									79,88							
ФОТ									142,92							
Накладные расходы									132,92							
Сметная прибыль									88,61							
Итого по разделу 12 Венткамера на отм. 0.000 в осях 43-45, ряд А. Двери									8 306,16					13,31		0,94
<b>ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА</b>																
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									8 049,32	110,00	66,57	9,10		11,09		0,78
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									8 084,63	132,00	79,88	10,92		13,31		0,94
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах									81 826,34	5 767,08	1 189,41	477,09		13,31		0,94
Накладные расходы									5 807,08							
Сметная прибыль									3 871,39							
Итого по разделу 12 Венткамера на отм. 0.000 в осях 43-45, ряд А. Двери :																
Строительные металлические конструкции									17 765,13					13,31		0,94
Материалы									73 739,68							
Итого									91 504,81					13,31		0,94
В том числе:																
Материалы									74 869,85							
Машины и механизмы									1 189,41							



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
ФОТ									6 244,17							
Накладные расходы									5 807,08							
Сметная прибыль									3 871,39							
Итого по разделу 12 Венткамера на отм. 0.000 в осях 43-45, ряд А. Двери									91 504,81					13,31		0,94
<b>Раздел 13. Венткамера на отм. 0.000 в осях 43-45, ряд А. Внутренняя отделка</b>																
Потолок																
Лист 7 Ведомость отделки помещений Указания по отделке																
66	ФЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,16	45,88	44,73	0,97	0,26	7,34	7,16	0,16	0,04	4,65	0,74	0,02	0
66.1	ФССЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	0,0016	21,77				0,03				0	0	0	0
67	ФЕР15-04-027-06 прим.	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленных под окраску	100 м2	0,16	556,82	142,65	2,94	0,60	89,09	22,82	0,47	0,10	15	2,4	0,05	0,01
68	ФЕР13-03-001-05	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей: лаком ХС-76, первый слой	100 м2	0,16	655,01	79,02	6,01	0,22	104,80	12,64	0,96	0,04	7,42	1,19	0,02	0
69	ФЕР13-03-003-05	Окраска оштукатуренных бетонных и оштукатуренных поверхностей: эмалью ХВ-765	100 м2	0,16	1 302,54	58,42	13,32	0,66	208,41	9,35	2,13	0,11	6,44	1,03	0,06	0,01
В два слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)																
Стены или перегородки																
70	ФЕР15-02-015-01	Штукатурка поверхностей внутри здания известковым раствором простая: по камню и бетону стен	100 м2	0,483	1 379,95	504,29	65,21	39,64	666,52	243,57	31,50	19,15	55,6	26,85	4,33	2,09
Лист 7 Ведомость отделки помещений Указания по отделке																
71	ФЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,483	45,88	44,73	0,97	0,26	22,16	21,60	0,47	0,13	4,65	2,25	0,02	0,01
71.1	ФССЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	0,005	21,77				0,11				0	0	0	0
72	ФЕР15-04-027-05 прим.	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	100 м2	0,483	508,48	103,66	2,28	0,49	245,60	50,07	1,10	0,24	10,9	5,26	0,04	0,02
73	ФЕР13-03-001-05	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей: лаком ХС-76, первый слой	100 м2	0,483	655,01	79,02	6,01	0,22	316,37	38,17	2,90	0,11	7,42	3,58	0,02	0,01
74	ФЕР13-03-003-05	Окраска оштукатуренных бетонных и оштукатуренных поверхностей: эмалью ХВ-765	100 м2	0,483	1 302,54	58,42	13,32	0,66	629,13	28,22	6,43	0,32	6,44	3,11	0,06	0,03
В два слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)																
<b>ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ</b>																
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									2 289,56	433,60	46,12	20,24		46,41		2,18
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									2 385,50	520,32	55,34	24,29		55,69		2,62
Накладные расходы									538,20							
Сметная прибыль									269,00							
Итого по разделу 13 Венткамера на отм. 0.000 в осях 43-45, ряд А. Внутренняя отделка :																
Отделочные работы									1 758,89					45		2,56
Материалы									0,14							
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии									1 433,67					10,69		0,06
Итого									3 192,70					55,69		2,62
В том числе:																
Материалы									1 809,84							
Машины и механизмы									55,34							
ФОТ									544,61							
Накладные расходы									538,20							
Сметная прибыль									269,00							
Итого по разделу 13 Венткамера на отм. 0.000 в осях 43-45, ряд А. Внутренняя отделка									3 192,70					55,69		2,62
<b>ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА</b>																

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									2 289,56	433,60	46,12	20,24		46,41		2,18
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									2 385,50	520,32	55,34	24,29		55,69		2,62
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах									40 768,36	22 732,78	824,01	1 061,23		55,69		2,62
Накладные расходы									23 514,15							
Сметная прибыль									11 752,35							
Итого по разделу 13 Венткамера на отм. 0.000 в осях 43-45, ряд А. Внутренняя отделка :																
Отделочные работы									53 402,90					45		2,56
Материалы									1,33							
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии									22 630,63					10,69		0,06
Итого									76 034,86					55,69		2,62
В том числе:																
Материалы									17 211,57							
Машины и механизмы									824,01							
ФОТ									23 794,01							
Накладные расходы									23 514,15							
Сметная прибыль									11 752,35							
Итого по разделу 13 Венткамера на отм. 0.000 в осях 43-45, ряд А. Внутренняя отделка									76 034,86					55,69		2,62
<b>Раздел 14. Антикоррозионная защита</b>																
Лист 1 ТТ п. 20																
75	ФЕР13-03-002-17	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовой цинконаполненной Цинол	100 м2	0,103	1 364,91	40,02	15,90	0,22	140,59	4,12	1,64	0,02	4,1	0,42	0,02	0
75.1	14.5.09.07-0030	Растворитель Р-4	кг	-0,0773	9,42				-0,73				0	0	0	0
75.2	14.4.01.20-0012	Грунтовка антикоррозионная цинконаполненная быстросохнущая, преобразователь ржавчины и окислы	т	-0,0015	86 794,72				-130,19				0	0	0	0
75.3	ФССЦ-14.4.01.20-0001	Грунт-краска антикоррозионная цинконаполненная на основе цинка и модифицированного химически стойкого каучука Цинол	т	0,0033	107 351,35				354,26				0	0	0	0
75.4	ФССЦ-14.5.09.07-0102 прим.	Растворитель для полиуретановых материалов СОЛЬВ-УР (5% от объема Цинола)	кг	0,165	18,14				2,99				0	0	0	0
76	ФЕР13-03-004-08 прим.	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: лаком ХВ-784 Аллол	100 м2	0,103	1 133,54	44,98	13,32	0,66	116,75	4,63	1,37	0,07	4,96	0,51	0,06	0,01
В два слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)																
76.1	ФССЦ-14.4.03.13-0002	Лак ХВ-784	т	-0,0047	18 460,00				-86,76				0	0	0	0
76.2	ФССЦ-14.5.09.07-0030	Растворитель Р-4	кг	-2,472	9,42				-23,29				0	0	0	0
76.3	ФССЦ-14.2.01.05-0001	Композиция на основе термопластичных полимеров Аллол	кг	4,944	54,99				271,87				0	0	0	0
<b>ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ</b>																
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									645,49	8,75	3,01	0,09		0,93		0,01
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									647,84	10,50	3,61	0,11		1,12		0,01
Накладные расходы									9,97							
Сметная прибыль									5,41							
Итого по разделу 14 Антикоррозионная защита :																
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии									34,10					1,12		0,01
Материалы									629,12							
Итого									663,22					1,12		0,01
В том числе:																
Материалы									633,73							
Машины и механизмы									3,61							
ФОТ									10,61							
Накладные расходы									9,97							
Сметная прибыль									5,41							



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого по разделу 14 Антикоррозионная защита									663,22					1,12		0,01
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА																
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									645,49	8,75	3,01	0,09		0,93		0,01
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									647,84	10,50	3,61	0,11		1,12		0,01
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах									6 539,27	458,75	53,75	4,81		1,12		0,01
Накладные расходы									435,75							
Сметная прибыль									236,42							
Итого по разделу 14 Антикоррозионная защита :																
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии									1 228,51					1,12		0,01
Материалы									5 982,93							
Итого									7 211,44					1,12		0,01
В том числе:																
Материалы									6 026,77							
Машины и механизмы									53,75							
ФОТ									463,56							
Накладные расходы									435,75							
Сметная прибыль									236,42							
Итого по разделу 14 Антикоррозионная защита									7 211,44					1,12		0,01
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ																
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									66 400,23	5 731,90	9 417,95	297,66		617,42		23,96
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									67 779,73	6 573,91	9 955,44	356,53		710,36		28,71
В том числе, справочно:																
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.1.1 Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ отсутствуют загромождающие помещение предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗГМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 (Поз. 1-2, 23-24, 64-65, 18-19, 53-54, 20-21, 55-56, 25, 28-30, 34-35, 68-69, 73-75.2, 76-76.2, 26-27, 31-33, 66-67, 70-72, 36-43, 59, 46-52, 57, 60-61)									1 379,50	842,01	537,48	58,87		92,934		4,736
Накладные расходы									6 867,37							
В том числе, справочно:																
90% ФОТ (от 2,41) (Поз. 58)									2,17							
91% ФОТ (от 1370,22) (Поз. 3, 6, 8-12, 62-63)									1 246,90							
93% ФОТ (от 579,82) (Поз. 1-2, 23-24, 64-65)									539,23							
94% ФОТ (от 1358,08) (Поз. 25, 28-30, 34-35, 68-69, 73-75.2, 76-76.2)									1 276,60							
100% ФОТ (от 1486,4) (Поз. 26-27, 31-33, 66-67, 70-72)									1 486,40							
102% ФОТ (от 263,44) (Поз. 36-43, 59)									268,71							
103% ФОТ (от 152,51) (Поз. 4-5, 7, 22, 44-44.1, 45-45.1)									157,09							
109% ФОТ (от 443,29) (Поз. 46-52)									483,19							
110% ФОТ (от 1184,66) (Поз. 18-19, 53-54, 57, 60-61)									1 303,13							
116% ФОТ (от 89,61) (Поз. 20-21, 55-56)									103,95							
Сметная прибыль									3 882,87							
В том числе, справочно:																
47% ФОТ (от 2,41) (Поз. 58)									1,13							
49% ФОТ (от 1486,4) (Поз. 26-27, 31-33, 66-67, 70-72)									728,34							
51% ФОТ (от 1358,08) (Поз. 25, 28-30, 34-35, 68-69, 73-75.2, 76-76.2)									692,62							
52% ФОТ (от 1370,22) (Поз. 3, 6, 8-12, 62-63)									712,51							
57% ФОТ (от 443,29) (Поз. 46-52)									252,68							
58% ФОТ (от 263,44) (Поз. 36-43, 59)									152,80							
59% ФОТ (от 152,51) (Поз. 4-5, 7, 22, 44-44.1, 45-45.1)									89,98							
62% ФОТ (от 579,82) (Поз. 1-2, 23-24, 64-65)									359,49							
69% ФОТ (от 1079,29) (Поз. 18-19, 53-54)									744,71							
73% ФОТ (от 105,37) (Поз. 57, 60-61)									76,92							
80% ФОТ (от 89,61) (Поз. 20-21, 55-56)									71,69							
Итого по смете:																

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Строительные металлические конструкции:																
Итого Поз. 1-2, 23-24, 64-65									2 122,54	403,29	1 370,41	79,89		40,36		5,95
Всего с учетом "Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.1.1 Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ отсутствуют загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									2 477,28	483,95	1 644,49	95,87		48,43		7,14
Накладные расходы 93% ФОТ (от 579,82)									539,23							
Сметная прибыль 62% ФОТ (от 579,82)									359,49							
Итого с накладными и см. прибылью									3 376,00					48,43		7,14
Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом:																
Итого Поз. 3, 6, 8-12, 62-63									7 778,61	1 370,22	6 084,20			134,58		
Накладные расходы 91% ФОТ (от 1 370,22)									1 246,90							
Сметная прибыль 52% ФОТ (от 1 370,22)									712,51							
Итого с накладными и см. прибылью									9 738,02					134,58		
Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов:																
Итого Поз. 4-5, 7, 22, 44-44.1, 45-45.1									308,83	149,24	10,60	3,27		17,91		0,28
Накладные расходы 103% ФОТ (от 152,51)									157,09							
Сметная прибыль 59% ФОТ (от 152,51)									89,98							
Итого с накладными и см. прибылью									555,90					17,91		0,28
Материалы:																
Итого Поз. 9.1, 10.1, 18.1-18.2, 19.1, 20.1, 21.1, 22.1-22.3, 23.1, 24.1-24.2, 26.1, 32.1, 36.1-36.2, 37.1, 38.1, 39.1, 40.1, 41.1, 42.1, 43.1, 46.1, 47.1, 48.1, 49.1, 51.1, 53.1-53.2, 54.1-54.2, 55.1, 56.1, 58.1-58.2, 59.1, 60.1, 61.1, 62.1, 63.1, 64.1-64.2, 65.1-65.2, 66.1, 71.1, 75.3-75.4, 76.3									39 036,88							
Погрузо-разгрузочные работы:																
Итого Поз. 13, 15									4,44							
Перевозка грузов автотранспортом:																
Итого Поз. 14									2,33							
Перевозка грузов (грунт, мусор и подобное):																
Итого Поз. 16-17									635,64		635,64					
Конструкции из кирпича и блоков:																
Итого Поз. 18-19, 53-54									1 529,49	788,96	706,84	110,45		94,74		8,18
Всего с учетом "Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.1.1 Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ отсутствуют загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									1 828,65	946,75	848,21	132,54		113,69		9,82
Накладные расходы 110% ФОТ (от 1 079,29)									1 187,22							
Сметная прибыль 69% ФОТ (от 1 079,29)									744,71							
Итого с накладными и см. прибылью									3 760,58					113,69		9,82
Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий:																
Итого Поз. 20-21, 55-56									329,71	65,72	55,00	8,96		7,36		0,68
Всего с учетом "Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.1.1 Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ отсутствуют загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									353,85	78,86	66,00	10,75		8,83		0,82
Накладные расходы 116% ФОТ (от 89,61)									103,95							
Сметная прибыль 80% ФОТ (от 89,61)									71,69							
Итого с накладными и см. прибылью									529,49					8,83		0,82
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии:																
Итого Поз. 25, 28-30, 34-35, 68-69, 73-75.2, 76-76.2									8 743,64	1 127,95	83,80	3,78		122,53		0,34
Всего с учетом "Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.1.1 Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ отсутствуют загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									8 985,99	1 353,54	100,56	4,54		147,04		0,41
Накладные расходы 94% ФОТ (от 1 358,08)									1 276,60							
Сметная прибыль 51% ФОТ (от 1 358,08)									692,62							
Итого с накладными и см. прибылью									10 955,21					147,04		0,41
Отделочные работы:																
Итого Поз. 26-27, 31-33, 66-67, 70-72									3 794,86	1 195,05	80,78	43,62		128,03		4,67



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Всего с учетом "Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.1.1 Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ отсутствуют загромождающие помещение предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									4 050,03	1 434,06	96,94	52,34		153,64		5,6
Накладные расходы 100% ФОТ (от 1 486,40)									1 486,40							
Сметная прибыль 49% ФОТ (от 1 486,40)									728,34							
Итого с накладными и см. прибылью									6 264,77					153,64		5,6
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве:																
Итого Поз. 36-43, 59									402,37	209,25	74,63	10,28		23,81		0,79
Всего с учетом "Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.1.1 Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ отсутствуют загромождающие помещение предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									459,15	251,10	89,56	12,34		28,57		0,95
Накладные расходы 102% ФОТ (от 263,44)									268,71							
Сметная прибыль 58% ФОТ (от 263,44)									152,80							
Итого с накладными и см. прибылью									880,66					28,57		0,95
Кровли:																
Итого Поз. 46-52									933,75	350,94	150,79	18,47		40,29		1,64
Всего с учетом "Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.1.1 Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ отсутствуют загромождающие помещение предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									1 034,10	421,13	180,95	22,16		48,35		1,97
Накладные расходы 109% ФОТ (от 443,29)									483,19							
Сметная прибыль 57% ФОТ (от 443,29)									252,68							
Итого с накладными и см. прибылью									1 769,97					48,35		1,97
Материалы:																
Итого Поз. 52.1									308,70							
Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве:																
Итого Поз. 57, 60-61									428,08	68,91	165,13	18,90		7,55		1,43
Всего с учетом "Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.1.1 Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ отсутствуют загромождающие помещение предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									474,89	82,69	198,16	22,68		9,06		1,72
Накладные расходы 110% ФОТ (от 105,37)									115,91							
Сметная прибыль 73% ФОТ (от 105,37)									76,92							
Итого с накладными и см. прибылью									667,72					9,06		1,72
Проемы (ремонтно-строительные):																
Итого Поз. 58									40,36	2,37	0,13	0,04		0,26		
Накладные расходы 90% ФОТ (от 2,41)									2,17							
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 2,41)									1,13							
Итого с накладными и см. прибылью									43,66					0,26		
Итого									78 529,97					710,36		28,71
В том числе:																
Материалы									51 250,38							
Машины и механизмы									9 955,44							
ФОТ									6 930,44							
Накладные расходы									6 867,37							
Сметная прибыль									3 882,87							
Тендерный коэффициент 5%									-1 363,98							
Командировочные расходы (ТЗ+ТЗМ)/8*1000									92 383,75							
Итого									169 549,74							
НДС 20%									33 909,95							
ВСЕГО по смете									203 459,69					710,36		28,71
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА																
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									66 400,23	5 731,90	9 417,95	297,66		617,42		23,96
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									67 779,73	6 573,91	9 955,44	356,53		710,36		28,71
В том числе, справочно:																

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.1.1 Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ отсутствуют загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 (Поз. 1-2, 23-24, 64-65, 18-19, 53-54, 20-21, 55-56, 25, 28-30, 34-35, 68-69, 73-75.2, 76-76.2, 26-27, 31-33, 66-67, 70-72, 36-43, 59, 46-52, 57, 60-61)									1 379,50	842,01	537,48	58,87		92,934		4,736
<b>Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах</b>									<b>922 841,77</b>	<b>287 214,14</b>	<b>148 236,52</b>	<b>15 576,79</b>		<b>710,36</b>		<b>28,71</b>
<b>Накладные расходы</b>									<b>300 034,57</b>							
В том числе, справочно:																
90% ФОТ (от 105,3) (Поз. 58)									94,77							
91% ФОТ (от 59864,91) (Поз. 3, 6, 8-12, 62-63)									54 477,07							
93% ФОТ (от 25332,34) (Поз. 1-2, 23-24, 64-65)									23 559,08							
94% ФОТ (от 59334,51) (Поз. 25, 28-30, 34-35, 68-69, 73-75.2, 76-76.2)									55 774,44							
100% ФОТ (от 64940,81) (Поз. 26-27, 31-33, 66-67, 70-72)									64 940,81							
102% ФОТ (от 11509,69) (Поз. 36-43, 59)									11 739,88							
103% ФОТ (от 6663,17) (Поз. 4-5, 7, 22, 44-44.1, 45-45.1)									6 863,07							
109% ФОТ (от 19367,34) (Поз. 46-52)									21 110,40							
110% ФОТ (от 51757,8) (Поз. 18-19, 53-54, 57, 60-61)									56 933,58							
116% ФОТ (от 3915,06) (Поз. 20-21, 55-56)									4 541,47							
<b>Сметная прибыль</b>									<b>169 642,23</b>							
В том числе, справочно:																
47% ФОТ (от 105,3) (Поз. 58)									49,49							
49% ФОТ (от 64940,81) (Поз. 26-27, 31-33, 66-67, 70-72)									31 821,00							
51% ФОТ (от 59334,51) (Поз. 25, 28-30, 34-35, 68-69, 73-75.2, 76-76.2)									30 260,60							
52% ФОТ (от 59864,91) (Поз. 3, 6, 8-12, 62-63)									31 129,75							
57% ФОТ (от 19367,34) (Поз. 46-52)									11 039,38							
58% ФОТ (от 11509,69) (Поз. 36-43, 59)									6 675,62							
59% ФОТ (от 6663,17) (Поз. 4-5, 7, 22, 44-44.1, 45-45.1)									3 931,27							
62% ФОТ (от 25332,34) (Поз. 1-2, 23-24, 64-65)									15 706,05							
69% ФОТ (от 47154,18) (Поз. 18-19, 53-54)									32 536,38							
73% ФОТ (от 4603,62) (Поз. 57, 60-61)									3 360,64							
80% ФОТ (от 3915,06) (Поз. 20-21, 55-56)									3 132,05							
<b>Итого по смете:</b>																
Строительные металлические конструкции:																
Итого Поз. 1-2, 23-24, 64-65									2 122,54	403,29	1 370,41	79,89		40,36		5,95
Всего с учетом Приказа от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.1.1 Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ отсутствуют загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									2 477,28	483,95	1 644,49	95,87		48,43		7,14



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Всего с учетом "Индексы изменения сметной стоимости по элементам прямых затрат на 2024 г. Письмо ООО «СГК» (от 15.12.2023 № 06-4-12899/23-0-0) для Красноярской ГРЭС-2: Красноярский край 1-я зона (г. Красноярск) ОЗП=43,69; ЭМ=14,89; ЗПМ=43,69; МАТ=9,51"									48 947,71	21 143,78	24 486,46	4 188,56		48,43		7,14
Накладные расходы 93% ФОТ (от 25 332,34)									23 559,08							
Сметная прибыль 62% ФОТ (от 25 332,34)									15 706,05							
Итого с накладными и см. прибылью									88 212,84					48,43		7,14
Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом:																
Итого Поз. 3, 6, 8-12, 62-63									7 778,61	1 370,22	6 084,20			134,58		
Всего с учетом "Индексы изменения сметной стоимости по элементам прямых затрат на 2024 г. Письмо ООО «СГК» (от 15.12.2023 № 06-4-12899/23-0-0) для Красноярской ГРЭС-2: Красноярский край 1-я зона (г. Красноярск) ОЗП=43,69; ЭМ=14,89; ЗПМ=43,69; МАТ=9,51"									153 541,70	59 864,91	90 593,74			134,58		
Накладные расходы 91% ФОТ (от 59 864,91)									54 477,07							
Сметная прибыль 52% ФОТ (от 59 864,91)									31 129,75							
Итого с накладными и см. прибылью									239 148,52					134,58		
Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов:																
Итого Поз. 4-5, 7, 22, 44-44.1, 45-45.1									308,83	149,24	10,60	3,27		17,91		0,28
Всего с учетом "Индексы изменения сметной стоимости по элементам прямых затрат на 2024 г. Письмо ООО «СГК» (от 15.12.2023 № 06-4-12899/23-0-0) для Красноярской ГРЭС-2: Красноярский край 1-я зона (г. Красноярск) ОЗП=43,69; ЭМ=14,89; ЗПМ=43,69; МАТ=9,51"									8 095,02	6 520,30	157,83	142,87		17,91		0,28
Накладные расходы 103% ФОТ (от 6 663,17)									6 863,07							
Сметная прибыль 59% ФОТ (от 6 663,17)									3 931,27							
Итого с накладными и см. прибылью									18 889,36					17,91		0,28
Материалы:																
Итого Поз. 9.1, 10.1, 18.1-18.2, 19.1, 20.1, 21.1, 22.1-22.3, 23.1, 24.1-24.2, 26.1, 32.1, 36.1-36.2, 37.1, 38.1, 39.1, 40.1, 41.1, 42.1, 43.1, 46.1, 47.1, 48.1, 49.1, 51.1, 53.1-53.2, 54.1-54.2, 55.1, 56.1, 58.1-58.2, 59.1, 60.1, 61.1, 62.1, 63.1, 64.1-64.2, 65.1-65.2, 66.1, 71.1, 75.3-75.4, 76.3									39 036,88							
Всего с учетом "Индексы изменения сметной стоимости по элементам прямых затрат на 2024 г. Письмо ООО «СГК» (от 15.12.2023 № 06-4-12899/23-0-0) для Красноярской ГРЭС-2: Красноярский край 1-я зона (г. Красноярск) ОЗП=43,69; ЭМ=14,89; ЗПМ=43,69; МАТ=9,51"									371 240,73							
Погрузо-разгрузочные работы:																
Итого Поз. 13, 15									4,44							
Всего с учетом "Индексы изменения сметной стоимости по элементам прямых затрат на 2024 г. Письмо ООО «СГК» (от 15.12.2023 № 06-4-12899/23-0-0) для Красноярской ГРЭС-2: Красноярский край 1-я зона (г. Красноярск) ОЗП=43,69; ЭМ=14,89; ЗПМ=43,69; МАТ=9,51"									42,22							
Перевозка грузов автотранспортом:																
Итого Поз. 14									2,33							
Всего с учетом "Индексы изменения сметной стоимости по элементам прямых затрат на 2024 г. Письмо ООО «СГК» (от 15.12.2023 № 06-4-12899/23-0-0) для Красноярской ГРЭС-2: Красноярский край 1-я зона (г. Красноярск) ОЗП=43,69; ЭМ=14,89; ЗПМ=43,69; МАТ=9,51"									22,16							
Перевозка грузов (грунт, мусор и подобное):																
Итого Поз. 16-17									635,64		635,64					
Всего с учетом "Индексы изменения сметной стоимости по элементам прямых затрат на 2024 г. Письмо ООО «СГК» (от 15.12.2023 № 06-4-12899/23-0-0) для Красноярской ГРЭС-2: Красноярский край 1-я зона (г. Красноярск) ОЗП=43,69; ЭМ=14,89; ЗПМ=43,69; МАТ=9,51"									9 464,68		9 464,68					
Конструкции из кирпича и блоков:																
Итого Поз. 18-19, 53-54									1 529,49	788,96	706,84	110,45		94,74		8,18
Всего с учетом "Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил. 8 табл. 2 п. 1.1 Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ отсутствуют загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									1 828,65	946,75	848,21	132,54		113,69		9,82

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Всего с учетом "Индексы изменения сметной стоимости по элементам прямых затрат на 2024 г. Письмо ООО «СГК» (от 15.12.2023 № 06-4-12899/23-0-0) для Красноярской ГРЭС-2: Красноярский край 1-я зона (г. Красноярск) ОЗП=43,69; ЭМ=14,89; ЗПМ=43,69; МАТ=9,51"									54 313,75	41 363,51	12 629,85	5 790,67		113,69		9,82
Накладные расходы 110% ФОТ (от 47 154,18)									51 869,60							
Сметная прибыль 69% ФОТ (от 47 154,18)									32 536,38							
Итого с накладными и см. прибылью									138 719,73					113,69		9,82
Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий:																
Итого Поз. 20-21, 55-56									329,71	65,72	55,00	8,96		7,36		0,68
Всего с учетом "Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.1.1 Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ отсутствуют загромождающие помещение предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									353,85	78,86	66,00	10,75		8,83		0,82
Всего с учетом "Индексы изменения сметной стоимости по элементам прямых затрат на 2024 г. Письмо ООО «СГК» (от 15.12.2023 № 06-4-12899/23-0-0) для Красноярской ГРЭС-2: Красноярский край 1-я зона (г. Красноярск) ОЗП=43,69; ЭМ=14,89; ЗПМ=43,69; МАТ=9,51"									6 415,62	3 445,39	982,74	469,67		8,83		0,82
Накладные расходы 116% ФОТ (от 3 915,06)									4 541,47							
Сметная прибыль 80% ФОТ (от 3 915,06)									3 132,05							
Итого с накладными и см. прибылью									14 089,14					8,83		0,82
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии:																
Итого Поз. 25, 28-30, 34-35, 68-69, 73-75.2, 76-76.2									8 743,64	1 127,95	83,80	3,78		122,53		0,34
Всего с учетом "Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.1.1 Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ отсутствуют загромождающие помещение предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									8 985,99	1 353,54	100,56	4,54		147,04		0,41
Всего с учетом "Индексы изменения сметной стоимости по элементам прямых затрат на 2024 г. Письмо ООО «СГК» (от 15.12.2023 № 06-4-12899/23-0-0) для Красноярской ГРЭС-2: Красноярский край 1-я зона (г. Красноярск) ОЗП=43,69; ЭМ=14,89; ЗПМ=43,69; МАТ=9,51"									132 261,77	59 136,16	1 497,34	198,35		147,04		0,41
Накладные расходы 94% ФОТ (от 59 334,51)									55 774,44							
Сметная прибыль 51% ФОТ (от 59 334,51)									30 260,60							
Итого с накладными и см. прибылью									218 296,81					147,04		0,41
Отделочные работы:																
Итого Поз. 26-27, 31-33, 66-67, 70-72									3 794,86	1 195,05	80,78	43,62		128,03		4,67
Всего с учетом "Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.1.1 Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ отсутствуют загромождающие помещение предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									4 050,03	1 434,06	96,94	52,34		153,64		5,6
Всего с учетом "Индексы изменения сметной стоимости по элементам прямых затрат на 2024 г. Письмо ООО «СГК» (от 15.12.2023 № 06-4-12899/23-0-0) для Красноярской ГРЭС-2: Красноярский край 1-я зона (г. Красноярск) ОЗП=43,69; ЭМ=14,89; ЗПМ=43,69; МАТ=9,51"									88 053,50	62 654,08	1 443,44	2 286,73		153,64		5,6
Накладные расходы 100% ФОТ (от 64 940,81)									64 940,81							
Сметная прибыль 49% ФОТ (от 64 940,81)									31 821,00							
Итого с накладными и см. прибылью									184 815,31					153,64		5,6
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве:																
Итого Поз. 36-43, 59									402,37	209,25	74,63	10,28		23,81		0,79
Всего с учетом "Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.1.1 Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ отсутствуют загромождающие помещение предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									459,15	251,10	89,56	12,34		28,57		0,95



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Всего с учетом "Индексы изменения сметной стоимости по элементам прямых затрат на 2024 г. Письмо ООО «СГК» (от 15.12.2023 № 06-4-12899/23-0-0) для Красноярской ГРЭС-2: Красноярский край 1-я зона (г. Красноярск) ОЗП=43,69; ЭМ=14,89; ЗПМ=43,69; МАТ=9,51"									13 430,95	10 970,56	1 333,55	539,13		28,57		0,95
Накладные расходы 102% ФОТ (от 11 509,69)									11 739,88							
Сметная прибыль 58% ФОТ (от 11 509,69)									6 675,62							
Итого с накладными и см. прибылью									31 846,45					28,57		0,95
Кровли:																
Итого Поз. 46-52									933,75	350,94	150,79	18,47		40,29		1,64
Всего с учетом "Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.1.1 Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ отсутствуют загромождающие помещение предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									1 034,10	421,13	180,95	22,16		48,35		1,97
Всего с учетом "Индексы изменения сметной стоимости по элементам прямых затрат на 2024 г. Письмо ООО «СГК» (от 15.12.2023 № 06-4-12899/23-0-0) для Красноярской ГРЭС-2: Красноярский край 1-я зона (г. Красноярск) ОЗП=43,69; ЭМ=14,89; ЗПМ=43,69; МАТ=9,51"									25 202,03	18 399,17	2 694,35	968,17		48,35		1,97
Накладные расходы 109% ФОТ (от 19 367,34)									21 110,40							
Сметная прибыль 57% ФОТ (от 19 367,34)									11 039,38							
Итого с накладными и см. прибылью									57 351,81					48,35		1,97
Материалы:																
Итого Поз. 52.1									308,70							
Всего с учетом "Индексы изменения сметной стоимости по элементам прямых затрат на 2024 г. Письмо ООО «СГК» (от 15.12.2023 № 06-4-12899/23-0-0) для Красноярской ГРЭС-2: Красноярский край 1-я зона (г. Красноярск) ОЗП=43,69; ЭМ=14,89; ЗПМ=43,69; МАТ=9,51"									2 935,74							
Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве:																
Итого Поз. 57, 60-61									428,08	68,91	165,13	18,90		7,55		1,43
Всего с учетом "Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.1.1 Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ отсутствуют загромождающие помещение предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									474,89	82,69	198,16	22,68		9,06		1,72
Всего с учетом "Индексы изменения сметной стоимости по элементам прямых затрат на 2024 г. Письмо ООО «СГК» (от 15.12.2023 № 06-4-12899/23-0-0) для Красноярской ГРЭС-2: Красноярский край 1-я зона (г. Красноярск) ОЗП=43,69; ЭМ=14,89; ЗПМ=43,69; МАТ=9,51"									8 408,65	3 612,73	2 950,60	990,89		9,06		1,72
Накладные расходы 110% ФОТ (от 4 603,62)									5 063,98							
Сметная прибыль 73% ФОТ (от 4 603,62)									3 360,64							
Итого с накладными и см. прибылью									16 833,27					9,06		1,72
Проемы (ремонтно-строительные):																
Итого Поз. 58									40,36	2,37	0,13	0,04		0,26		
Всего с учетом "Индексы изменения сметной стоимости по элементам прямых затрат на 2024 г. Письмо ООО «СГК» (от 15.12.2023 № 06-4-12899/23-0-0) для Красноярской ГРЭС-2: Красноярский край 1-я зона (г. Красноярск) ОЗП=43,69; ЭМ=14,89; ЗПМ=43,69; МАТ=9,51"									465,54	103,55	1,94	1,75		0,26		
Накладные расходы 90% ФОТ (от 105,30)									94,77							
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 105,30)									49,49							
Итого с накладными и см. прибылью									609,80					0,26		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого									1 392 518,57					710,36		28,71
В том числе:																
Материалы									487 391,11							
Машины и механизмы									148 236,52							
ФОТ									302 790,93							
Накладные расходы									300 034,57							
Сметная прибыль									169 642,23							
Тендерный коэффициент 0,95									-45 256,37							
Командировочные расходы (ТЗ+ТЗМ)/6*1000									92 383,75							
Итого									1 439 645,95							
НДС 20%									287 926,19							
ВСЕГО по смете									1 727 575,14					710,36		28,71

Заместитель начальника УППРиТП АО "СиБЭР

Начальник СМУ КрФ АО "СиБЭР



О.О. Ремизов

В.Л. Хохлов